
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 

Direzione:  III VIABILITÀ METROPOLITANA 

 

OGGETTO: MASTERPLAN - Patto per lo sviluppo della Citta' Metropolitana di Messina.- Progetto 

dei “Lavori di consolidamento del piano viabile e messa in sicurezza delle SS.PP. 136, 137, 138, 139, 

139/a ricadenti nel territorio dei comuni di Raccuja, Ucria e Floresta”.-  

CUP:  B77H17000460001                                              CIG: 8781185F16   

  REVOCA  DELLA  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°4291 DEL 05/11/2024 

 
IL DIRIGENTE E R.U.P. 

 
PREMESSO CHE: 

- con Determinazione Dirigenziale  n° 4291 del 05/11/2024  è stata accertata , erroneamente, la somma di € 

43.668,68, in quanto le risorse occorrenti per il pagamento del saldo della compensazione erano state già 

accertate con precedente atto;  

- con Determinazione Dirigenziale  n° 4490 del 18/11/2024 è stata impegnata la somma di € 61.759,01 IVA 

compresa, necessaria per il pagamento saldo compensazione relativa all’aumento prezzi dei materiali;  

- per quanto sopra, si ritiene opportuno revocare la citata determina n° 4291 del 05/11/2024;  

VISTI: 

- il vigente Regolamento per la Disciplina degli Appalti e dei Contratti;  

- la L.R. n. 30/2000 che modifica ed integra l’Ordinamento degli EE.LL. e la L.R. n. 9 del 6.3.1986;  

- il D.Lgs. n.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;  

- le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L.;  

- il D.Lgs. n. 267/2000;  

- il Decreto Legislativo n. 36/2023;  

- il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

- lo Statuto Provinciale; Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

- il vigente Regolamento di contabilità;  

- il regolamento sui controlli interni;  

 

 

5176 04/12/2024

4836 04/12/2024



 

2 

 

Per le motivazioni di cui sopra, che qui si intendono integralmente riportate 

DETERMINA 

REVOCARE la Determinazione Dirigenziale n. 4291 del 05/11/2024 di accertamento   della  somma pari ad             

€ 43.668,68, redatta erroneamente, in quanto le risorse occorrenti per il pagamento del saldo della 

compensazione erano state  già accertate con precedente atto;  

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-

line.  

DARE ATTO CHE: 

 con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene nel rispetto della 

tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 in materia di 

protezione dei dati personali come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n.101 contenenti disposizioni per 

l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679; 

RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL che il responsabile del 
procedimento è il dott. Biagio PRIVITERA Recapiti 090/7761339 email: b.privitera@cittametropolitana.me.it - 
P.E.C.: protocollo@pec.prov.me.it. 
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 9:30 alle ore 12:30 
e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15.00 alle ore 16:00. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg. - a partire dal giorno successivo al 

termine della pubblicazione all’Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della 

Regione Siciliana. 

 
                     IL DIRIGENTE E R.U.P.   
                    dott. B. PRIVITERA  

                                                                             firmato digitalmente 

mailto:b.privitera@cittametropolitana.me.it
mailto:protocollo@pec.prov.me.it

